Câmara üttmtctpal be CaácaVel
PÂi DE CASCAVR.

Ol.atora de Plínárloe Apoio as Sessões INDICAÇÃO N° JO^ , DE 2015.
(Autor: Vereador Jorge Menegatti / Líder PSC)

ESTADO DO PARANÁ

Propõe a limpeza e roçada em terreno
público no Bairro Pioneiros Catarinense,
conforme específica.

Exmo. Senhor Presidente daCâmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jorge Menegatti/PSC, com assento nesta Casa Legislativa e
no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachada
ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as
seguintes medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Meio Ambiente, realize a limpeza e
roçada em terreno público localizado entre a Br 277 e Rua Espaço Verde, próximo a Rua Jânio
Quadros, no Bairro Roma.

É a Indicação. Sala deSessões.
Cascavel, 23 de fevereiro de 2015.

JÁJorge' vjenegatti
Verealoi-/Líder PSCaío-/Líc

JUSTIFICAÇÃO

A limpeza e roçada no terreno citado, é medida necessária e indispensável,
considerando que, em meio ao mato alto vem causando a proliferação de animais peçonhentos,
como ratos, baratas, lacraias e até mesmo o mosquito da dengue (Aedes aegypti). Ainda, a falta
de tal limpeza deixa o terreno com aparência de descuido e abandono.

Logo, aguardamos providências cabíveis à realização dessa indicação. Somando
os esforços, certamente os resultados para a população serão os melhores.

Rua Pernambuco, n° 1.843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná. Fone: (45) 3321-8800
Fax: (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br